[image: image1.png]

                      Câmara Municipal de Sete Lagoas – MG
Gabinete do Vereador Padre Décio
                    2° Secretário da Mesa Diretora

REQUERIMENTO                   /2014

O Vereador que este subscreve, requer que, ouvida a casa e após tramites  regimentais, seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Senhor  Prefeito Municipal,  Márcio Reinaldo Dias Moreira, para que o mesmo se digne mover gestões junto ao(s) órgão(s) competente(s), a capina e limpeza da área localizada em frente ao ESF São João entre a confluência das ruas Álvaro Ferreira Fraga, Guimarães Rosa com Venceslau Brás, no bairro São João, bem como o estudo da viabilidade de construção de uma praça.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação dos moradores do bairro, por se tratar de um espaço que poderia ser utilizado para prática de lazer e esportes e que no momento se encontra totalmente tomado pelo mato.
Sala das Sessões, 23 de Julho de 2014.
Décio Márcio Majela ABREU

Vereador – PP

____________________________________________________________________________________________
Av. Getúlio Vargas, nº 111 – 4º Andar – Sala 401 – Centro – 35700-046 – Sete Lagoas-MG
Fones: (031) 3779 6343 – 3779 6344